Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

г.Ставрополь
12 октября 2017 г. jsfo 732-р

О назначении на 2017/18 учебный год стипендии Губернатора Ставрополь­
ского края студентам профессиональных образовательных организаций и
образовательных организаций высшего образования, осуществляющих обра­
зовательную деятельность на территории Ставропольского края

1. В соответствии с постановлениями Губернатора Ставропольского
края от 10 ноября 2000 г. № 772 «Об учреждении стипендии Губернатора
Ставропольского края студентам профессиональных образовательных орга­
низаций и образовательных организаций высшего образования, осуществ­
ляющих образовательную деятельность на территории Ставропольского
края» и от 28 июня 2016 г. № 310 «О некоторых вопросах, связанных с вы­
платой стипендии Губернатора Ставропольского края студентам профессио­
нальных образовательных организаций и образовательных организаций выс­
шего образования, осуществляющих образовательную деятельность на тер­
ритории Ставропольского края» и на основании решения комиссии по на­
значению стипендии Губернатора Ставропольского края студентам профес­
сиональных образовательных организаций и образовательных организаций
высшего образования, осуществляющих образовательную деятельность на
территории Ставропольского края (протокол № 1 от 12 сентября 2017 года)
назначить на 2017/18 учебный год стипендию Губернатора Ставропольского
края студентам профессиональных образовательных организаций и образо­
вательных организаций высшего образования, осуществляющих образова­
тельную деятельность на территории Ставропольского края, по списку со­
гласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2017 года.

Губернатор I !
Ставропольска | В.В.Владимиров

Приложение

к распоряжению Губернатора
Ставропольского края

от 12 октября 2017 г. № 732-р

СПИСОК

студентов профессиональных образовательных организаций и образователь­
ных организаций высшего образования, осуществляющих образовательную
деятельность на территории Ставропольского края, на назначение стипендии
Губернатора Ставропольского края студентам профессиональных образова­
тельных организаций и образовательных организаций высшего образования,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Ставрополь­
ского края, на 2017/18 учебный год

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

НА ТЕРРИТОРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Азарян Вячеслав
Эдикович

Атабекян Фарида
Ибрагим кызы

Балан Александра
Олеговна

Барышникова Александра
Александровна

частное профессиональное образовательное
учреждение «Кавминводский энергетический
техникум», 3 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Многопро­
фильный техникум имени казачьего генерала
С.С.Николаева», 2 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Буденнов-
ский политехнический колледж», 4 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Кисловод-
ский государственный многопрофильный тех­
никум», 3 курс

Бережной Никита
Андреевич

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Георгиев­
ский техникум механизации, автоматизации и
управления», 4 курс

2

Бойко Павел
Михайлович

Болюхова Ангелина
Сергеевна

Бурдасова Вероника
Алексеевна

Буслова Лилия
Романовна

Василенко Иван
Анатольевич

Г асова Лиана
Андреевна

Гербер Михаил
Анатолиевич

Демурчева Анастасия
Г еоргиевна

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Невинно-
мысский химико-технологический колледж»,
3 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Железно-
водский художественно-строительный техни­
кум», 3 курс

частное профессиональное образовательное
учреждение Колледж «Современная школа
бизнеса», 3 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Прасковей-
ский агро-технологический техникум»,
3 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Благодар-
ненский агротехнический техникум», 4 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение Ставрополь­
ского края «Ставропольский базовый меди­
цинский колледж», 3 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение Ставрополь­
ского края «Ставропольское краевое художе­
ственное училище» (колледж), 4 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение Ставрополь­
ского края «Ставропольский краевой музы­
кальный колледж им. В.И. Сафонова»
(г. Минеральные Воды), 4 курс

Жданова Нина
Сергеевна

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Ставро­
польский колледж сервисных технологий и
коммерции», 3 курс

3

Жукова Алена
Александровна

Калин Ника
Витальевна

Каличич Алина
Васильевна

Карпенко Екатерина
Вячеславовна

Кашуба Татьяна
Александровна

Кобзарева Анна
Романовна

Кравцов Алексей
Вячеславович

Кузнецова Анастасия
Васильевна

Лукьянова Лидия
Сергеевна

государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Невинно-
мысский государственный гуманитарно-
технический институт», колледж, 3 курс

государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Ставропольский
строительный техникум», 4 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Георгиев­
ский колледж», 3 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение Ставрополь­
ского края «Буденновский медицинский кол­
ледж», 3 курс

частное профессиональное образовательное
учреждение «Ставропольский кооперативный
техникум», 3 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Ставро­
польский колледж связи имени Героя Совет­
ского Союза В.А.Петрова», 3 курс

некоммерческое аккредитованное частное
профессиональное образовательное учрежде­
ние «Невинномысский экономико-правовой
техникум», 3 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Светло-
градский педагогический колледж», 3 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Зелено-
кумский многопрофильный техникум»,
3 курс

4

Лукьянченко Игорь
Владимирович

Мазикин Алексей
Сергеевич

Малаев Егор
Николаевич

Мирзеханова Руслана
Александровна

Митрофанов Александр
Сергеевич

Михайлова Радмила
Александровна

Напханюк Родион
Васильевич

Нестеренко Светлана
Андреевна

Панфилова Кристина
Вадимовна

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Георгиев­
ский региональный колледж «Интеграл»,
3 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение Ставрополь­
ского края «Ставропольское училище олим­
пийского резерва (техникум)», 2 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение Ставрополь­
ского края «Ставропольский краевой колледж
искусств», 4 курс

частное профессиональное образовательное
учреждение «Пятигорский техникум экономи­
ки и инновационных технологий», 2 курс

частное профессиональное образовательное
учреждение «Техникум информационных тех­
нологий», 3 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение Ставрополь­
ского края «Ставропольское краевое училище
дизайна» (техникум), 3 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Нефтекум-
ский региональный политехнический кол­
ледж», 3 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Пятигор­
ский техникум торговли, технологий и серви­
са», 3 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Светло-
градский региональный сельскохозяйственный
колледж», 3 курс

Пасхалиди Симпад
Валериевич

Подсвирова Виктория
Евгеньевна

Пожарская Софья
Александровна

Пузиков Алексей
Романович

Селин Дмитрий
Витальевич

Семёнов Денис
Романович

Скляров Олег
Сергеевич

Собкин Артем
Михайлович

Спиридонова Алена
Дмитриевна

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Минерало-
водский колледж железнодорожного транс­
порта», 4 курс

колледж института сервиса, туризма и дизайна
федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего обра­
зования «Северо-Кавказский федеральный
университет», филиал в городе Пятигорске,
3 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Ставро­
польский региональный многопрофильный
колледж», 4 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Ставро­
польский государственный политехнический
колледж», 4 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Государ-
ственный агротехнический колледж», с. Мос­
ковское, 3 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Невинно-
мысский индустриальный колледж», 3 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Ипатовский
многопрофильный техникум», 3 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Новотроиц­
кий сельскохозяйственный техникум»,
4 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Минерало-
водский региональный многопрофильный
колледж», 4 курс

Стрельцова Кристина
Дмитриевна

Тагибабаева Антуанетта
Халилбековна

Тимофеева Юлия
Алексеевна

Трачук Мария
Ивановна

Федотов Роман
Станиславович

Чудневец Кирилл
Игоревич

Чумак Виктория
Сергеевна

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение Ставрополь­
ского края «Кисловодский медицинский кол­
ледж», 4 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Алексан­
дровский сельскохозяйственный колледж»,
3 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Григоропо-
лисский сельскохозяйственный техникум
имени атамана М.И.Платова», 3 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Курсавс-
кий региональный колледж «Интеграл»,
4 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Лермонтов­
ский региональный многопрофильный кол­
ледж», 4 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Невинно-
мысский энергетический техникум», 4 курс

государственное бюджетное профессиональ­
ное образовательное учреждение «Новопав­
ловский многопрофильный техникум», 3 курс

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

НА ТЕРРИТОРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования «Северо-Кавказский федеральный университет»

Арустамова Евгения
Сергеевна

Г ойгов Рамазан
Темурович

институт образования и социальных наук,
2 курс магистратуры

институт сервиса, туризма и дизайна, филиал
в городе Пятигорске, 4 курс

7

Гурчинский Михаил
Михайлович

Давыдов Владимир
Арменович

Иващенко Виолетта
Владиславовна

Исхакова Халимат
Муссаевна

Кайванов Владимир
Александрович

Кирина Анастасия
Евгеньевна

Костюков Кирилл
Александрович

Мачульная Инна
Александровна

Пахомова Нелли
Михайловна

институт информационных технологий и те­
лекоммуникаций, 2 курс магистратуры

институт экономики и управления, 4 курс

юридический институт, 4 курс

институт сервиса, туризма и дизайна, филиал
в городе Пятигорске, 4 курс

институт образования и социальных наук,
2 курс магистратуры

Невинномысский технологический институт
(филиал) в городе Невинномысске, 3 курс

институт электроэнергетики, электроники и
нанотехнологий, 2 курс магистратуры

институт образования и социальных наук,
2 курс магистратуры

гуманитарный институт, 2 курс магистратуры

Сипович Алина
Г еннадьевна

институт живых систем, 3 курс

Шахназарян Бэлла
Сергеевна

Юсупова Эльвина
Полатовна

гуманитарный институт, 2 курс магистратуры

юридический институт, 4 курс

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Ставропольский государственный аграрный университет»

Ануприенко Максим
Алексеевич

Долгова Юлия
Г еннадьевна

факультет механизации сельского хозяйства,
4 курс

факультет социально-культурного сервиса и
туризма, 4 курс

8

Измайлова Дарья
Андреевна

Колесниченко Юлия
Анатольевна

Котова Арина
Сергеевна

факультет технологического менеджмента,
3 курс

факультет экологии и ландшафтной архитек­
туры, 4 курс

факультет агробиологии и земельных ресур­
сов, 3 курс

Лукьянченко Александра электроэнергетический факультет, 4 курс
Константиновна

Титов Максим
Сергеевич

Хомутова Елена
Александровна

Шуваев Алексей
Владимирович

факультет ветеринарной медицины, 3 курс

экономический факультет, 4 курс

учетно-финансовый факультет, 4 курс

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Ставропольский

государственный медицинскии университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

Григоренко Марк
Павлович

стоматологический факультет, 5 курс

Какулия Юлия
Олеговна

лечебный факультет, 6 курс

Семенов Сергей
Викторович

лечебный факультет, 6 курс

Темирханова Ирина
Валерьевна

педиатрический факультет, 6 курс

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Пятигорский государственный университет»

Газанчян Рубен
Рубенович

институт международных отношений, 4 курс

Григорян Кристина высшая школа политического управления и
Гнеловна инновационного менеджмента, 4 курс

Киселева Лариса высшая школа словесности, европейских и
Сергеевна восточных языков, 4 курс

государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Ставропольский

государственный педагогический институт»

Вахапов Рахман историко-филологический факультет, 4 курс
Абдурахманович

Гуркова Виктория гуманитарно-технический факультет, филиал
Сергеевна в городе Ессентуки, 5 курс

Князева Валентина психолого-педагогический факультет, филиал
Дмитриевна в городе Железноводске, 4 курс

Турта Светлана психолого-педагогический факультет, филиал
Николаевна в городе Буденновске, 5 курс

государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования «Невинномысскии

государственный гуманитарно-технический институт»

Казарян Татьяна факультет техники и современных техноло-
Владимировна гий, 2 курс магистратуры

автономная некоммерческая организация высшего образования
«Северо-Кавказский социальный институт»

Сорокина Диана экономический факультет, 3 курс
Альбертовна

некоммерческое частное образовательное учреждение
высшего образования

«Невинномысский институт экономики, управления и права»

Соснина Алена гуманитарный факультет, 2 курс магистрату-
Алексеевна ры

частное образовательное учреждение высшего образования
«Институт Дружбы народов Кавказа»

Поздняков Борис факультет экономики и управления, 2 курс
Владимирович

10

частное образовательное учреждение высшего образования
«Ессентукский институт управления, бизнеса и права»

Альянинова Софья
Владимировна

факультет экономики, менеджмента и права,
2 курс